



2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年8月7日

上場会社名 株式会社ダイドーリミテッド 上場取引所 東・名
コード番号 3205 URL <https://www.daidoh-limited.com/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員グループC00 (氏名) 成瀬 功一郎
問合せ先責任者 (役職名) 取締役上席執行役員グループCFO (氏名) 白子田 圭一 (TEL) 03-3257-5022
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績(2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第1四半期	6,639	△3.5	△150	—	△130	—	△189	—
2025年3月期第1四半期	6,882	△2.8	△201	—	△146	—	△68	—

(注) 包括利益 2026年3月期第1四半期 △210百万円(—%) 2025年3月期第1四半期 505百万円(133.2%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	△6.96	—
2025年3月期第1四半期	△2.55	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	35,397	9,210	23.9	310.76
2025年3月期	37,395	12,195	30.5	419.23

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 8,454百万円 2025年3月期 11,402百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
2026年3月期	—	—	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	0.00	—	100.00	100.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2026年3月期の連結業績予想(2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
第2四半期(累計)	13,510	△1.5	△630	—	△770	—	80	2.94
通期	31,890	11.5	100	—	△180	—	△80	△2.94

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
新規 ― 社 (社名) 、除外 ― 社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期1Q	30,696,897株	2025年3月期	30,696,897株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	3,489,883株	2025年3月期	3,498,000株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期1Q	27,203,453株	2025年3月期1Q	26,927,573株

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期第1四半期の個別業績 (2025年4月1日～2025年6月30日)

(1) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年3月期第1四半期	20,707	8,072	38.3	291.77
2025年3月期	22,956	10,647	45.8	386.23

(参考) 自己資本 2026年3月期第1四半期 7,938百万円 2025年3月期 10,505百万円

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P.2「経営成績に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	P. 2
(1) 経営成績に関する説明	P. 2
(2) 財政状態に関する説明	P. 2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	P. 2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 四半期連結貸借対照表	P. 3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	P. 5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	P. 7
(継続企業の前提に関する注記)	P. 7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	P. 7
(セグメント情報等の注記)	P. 7
(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	P. 8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間(2025年4月1日～2025年6月30日)におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善がみられる一方で、不安定な国際情勢や米国の新たな関税政策、食料品を中心とした物価上昇など不透明な状況が続いております。

衣料品業界におきましては、円安を背景としたインバウンド需要の減速が一部でみられるとともに、物価上昇による消費者の節約志向の高まりを受けて、業界全体で低迷が続いております。

このような経営環境のなか、当社グループは「お客様第一」「品質本位」の経営理念を基に、2027年3月期に至る3ヵ年の中期経営計画の2年目である当期の計画達成に向けて、注力事業の効率化と収益力の強化に取り組んでおります。

衣料事業においては、前期に実施いたしました中国小売部門の譲渡などの改革の効果が着実に表れ始めている一方で、国内小売部門は市況の悪化などにより苦戦を強いられる結果となりました。

「ニューヨーカー」は、メンズ・ウィメンズともにビジネスウェアのカジュアル化が進行したことに加え、気温の不安定さや消費者の購買行動の変化により、従来の実売期に重衣料の販売が、想定を下回る結果となりました。

新規会員獲得に向けて、アウトレット店舗を中心にクーポン施策を展開した結果、会員数は目標を上回る水準で推移し、一定の成果を得ることができましたが、ベースとなる入店客数の減少が影響し、売上高は前年同期比で大きく減少いたしました。

「ブルックス ブラザーズ」は、「JAPAN TRAD.」や「Made in USA」コレクションなどの魅力ある商品企画に加えて「コンバース」とのコラボレーションなどによって新規顧客の開拓に取り組み、売上高は前年同期比で増加いたしました。市況の悪化を受けて値引販売が増加したことにより売上総利益率が低下し、結果的に営業利益は前年同期比で減少いたしました。

不動産賃貸事業においては、前期末に賃貸用不動産1物件を売却したことによる賃料収入の減少により、前年同期比で減収減益となりました。なお、不動産の譲渡対価につきましては主に2025年3月期の配当の原資といたしました。

また、各報告セグメントに配分していない全社部門においては、前年同四半期に定時株主総会特別対策費用として臨時的な費用が発生したため、当第1四半期連結累計期間は前年同期比で損失減少となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は6,639百万円(前年同四半期比3.5%減)、営業損失は150百万円(前年同四半期は営業損失201百万円)、経常損失は130百万円(前年同四半期は経常損失146百万円)、親会社株主に帰属する四半期純損失は189百万円(前年同四半期は親会社株主に帰属する四半期純損失68百万円)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末と比較して1,998百万円減少し、35,397百万円(前連結会計年度末比5.3%減)となりました。主な変動内容は、現金及び預金の減少などです。純資産は2,984百万円減少し9,210百万円となり、自己資本比率は23.9%となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、第1四半期連結累計期間の状況や2025年6月26日に公表いたしました株式会社ジャパンプルーの連結子会社化などを踏まえ、売上高31,890百万円(前回発表予想は28,440百万円)、営業利益100百万円(前回発表予想は営業利益100百万円)、経常損失180百万円(前回発表予想は経常損失80百万円)、親会社株主に帰属する当期純損失80百万円(前回発表予想は親会社株主に帰属する当期純利益680百万円)と修正いたしております。

詳細につきましては本日別途開示いたします「第2四半期(中間期)連結業績予想および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,878	5,534
受取手形及び売掛金	2,497	2,453
棚卸資産	7,777	7,575
その他	1,697	1,959
貸倒引当金	△114	△116
流動資産合計	19,736	17,407
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	7,232	7,493
土地	3,577	3,577
その他（純額）	208	333
有形固定資産合計	11,019	11,405
無形固定資産		
その他	411	404
無形固定資産合計	411	404
投資その他の資産		
投資有価証券	4,282	4,274
その他	2,229	2,187
貸倒引当金	△283	△281
投資その他の資産合計	6,228	6,179
固定資産合計	17,659	17,989
資産合計	37,395	35,397

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,413	1,260
短期借入金	6,677	6,748
1年内返済予定の長期借入金	672	618
未払法人税等	40	24
契約負債	404	509
賞与引当金	288	385
その他	4,444	5,113
流動負債合計	13,940	14,660
固定負債		
長期借入金	5,130	5,089
長期預り保証金	2,088	2,076
退職給付に係る負債	163	150
資産除去債務	381	365
その他	3,497	3,844
固定負債合計	11,259	11,526
負債合計	25,200	26,186
純資産の部		
株主資本		
資本金	100	100
資本剰余金	11,294	7,784
利益剰余金	△775	△294
自己株式	△2,111	△1,998
株主資本合計	8,507	5,591
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,340	1,340
為替換算調整勘定	1,554	1,523
その他の包括利益累計額合計	2,895	2,863
新株予約権	142	134
非支配株主持分	650	621
純資産合計	12,195	9,210
負債純資産合計	37,395	35,397

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	6,882	6,639
売上原価	3,009	3,029
売上総利益	3,872	3,610
販売費及び一般管理費	4,073	3,761
営業損失(△)	△201	△150
営業外収益		
受取利息	9	7
受取配当金	78	87
為替差益	16	—
受取手数料	18	—
補助金収入	0	—
その他	49	29
営業外収益合計	172	124
営業外費用		
支払利息	67	88
為替差損	—	11
支払手数料	21	1
その他	29	2
営業外費用合計	118	104
経常損失(△)	△146	△130
特別利益		
固定資産売却益	72	—
投資有価証券売却益	—	3
その他	4	6
特別利益合計	77	10
特別損失		
固定資産除売却損	—	0
事業構造改善費用	—	52
特別損失合計	—	52
税金等調整前四半期純損失(△)	△69	△173
法人税、住民税及び事業税	30	9
法人税等調整額	△46	△4
法人税等合計	△16	5
四半期純損失(△)	△52	△178
非支配株主に帰属する四半期純利益	15	10
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△68	△189

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純損失(△)	△52	△178
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	431	△0
為替換算調整勘定	126	△31
その他の包括利益合計	558	△31
四半期包括利益	505	△210
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	498	△221
非支配株主に係る四半期包括利益	6	10

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

当連結会計年度(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当の原資	配当金の総額 (百万円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日
2025年6月27日 定時株主総会	普通株式	資本剰余金	2,829	100.00	2025年3月31日	2025年6月30日

(注) 2025年6月27日定時株主総会決議による配当金の額には、株式会社日本カストディ銀行(信託E口)が保有する自社の株式に対する配当金109百万円が含まれております。

2. 株主資本の著しい変動

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	衣料事業	不動産賃貸事業			
売上高					
外部顧客への売上高	6,069	812	6,882	—	6,882
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	10	10	△10	—
計	6,069	823	6,892	△10	6,882
セグメント利益又は損失(△)	△63	244	181	△382	△201

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△382百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△382百万円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント		合計	調整額 (注)1	四半期連結損益 計算書計上額 (注)2
	衣料事業	不動産賃貸事業			
売上高					
外部顧客への売上高	5,848	791	6,639	—	6,639
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	10	10	△10	—
計	5,848	801	6,650	△10	6,639
セグメント利益又は損失(△)	△99	216	117	△268	△150

(注) 1. セグメント利益又は損失(△)の調整額△268百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△268百万円が含まれております。全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

(キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	308百万円	185百万円